
NERINGOS SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-07-26 Nr. V26-66 

Neringa 

 

Posėdis įvyko: 10.00 val. – 11.15 val. 

Posėdžio pirmininkė – Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė, Neringos savivaldybės tarybos 

narė, Neringos savivaldybės Šeimos komisijos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Viktorija Dirvelienė, Neringos savivaldybės administracijos 

Dokumentų valdymo skyriaus priimamojo sekretorė.  

Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Rasa Baltrušaitienė, Neringos socialinių paslaugų 

centro direktorė; Monika Regalovskytė, Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė); Audronė 

Tribulaitė, Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja; Diana 

Starkutė-Kriukovė, Neringos savivaldybės tarybos narė; Ieva Venslauskienė, Neringos savivaldybės 

tarybos narė. 

Posėdyje nedalyvavo komisijos nariai: Rūta Bukauskienė, Nidos lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė; Žydrūnė Janauskienė, Neringos 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė); Indrė Sadonytė, 

Neringos gimnazijos socialinė pedagogė metodininkė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos pirmininko pavaduotojo skyrimo. 

3. Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos sekretoriaus skyrimo. 

4. Dėl bendradarbiavimo tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų 

dirbančių su šeimomis. 

5. Dėl prevencinės paskaitos apie naujus tabako produktus: elektronines cigaretes, jų naudojimą ir 

žalą organizmui. 

6. Dėl prevencinės paskaitos Neringos Ukrainiečių Asociacijai rusų kalba apie Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius vaiko teisių apsaugą. 

7. Dėl Klaipėdos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistų, užtikrinančių vaiko teisių 

apsaugą Neringos savivaldybėje darbo veiklos. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimo. 

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė informavo Neringos savivaldybės Šeimos komisijos 

(toliau – Komisija) narius, kad Žydrūnė Janauskienė ir Indrė Sadonytė nedalyvauja posėdyje dėl 

Komisijos pirmininkei žinomų priežasčių.  

Taip pat Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė informavo, kad į posėdį buvo pakviestas 

Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Neringos policijos komisariato atstovas. 

Posėdyje jis dalyvauti sutiko, tačiau į jį neatvyko ir apie neatvykimą nepranešė.   

Posėdžio pirmininkė Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pristatė Komisijos nariams 

papildytą Komisijos posėdžio darbotvarkę, kurioje numatyta svarstyti 7 klausimus.  



Posėdžio pirmininkė Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti 

papildytai Komisijos posėdžio darbotvarkei. 

NUTARTA. Bendru Komisijos narių sutarimu pritarti papildytai Komisijos posėdžio darbotvarkei. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos pirmininko pavaduotojo 

skyrimo. 

Posėdžio pirmininkė Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pateikė Komisijos nariams 

informaciją, kad vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 

T1-169 „Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintų Komisijos nuostatų 12 punktu, „12. Komisijos pirmininko pavaduotojas iš Komisijos narių 

Komisijos pirmininko siūlymu išrenkamas pirmojo Komisijos posėdžio metu“.  Justina Kupčinskaitė-

Lukauskienė pasiūlė Komisijos pirmininko pavaduotoja skirti Moniką Regalovskytę.  

 Komisijos nariai pastabų neturėjo.  

 Balsuota: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 NUTARTA. Komisijos pirmininko pavaduotoja skirti Moniką Regalovskytę.  

 

3. SVARSTYTA. Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos sekretoriaus skyrimo. 

 Posėdžio pirmininkė Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pateikė Komisijos nariams 

informaciją, kad vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 

T1-169 „Dėl Neringos savivaldybės šeimos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintų Komisijos nuostatų 13 punktu, „13. Sekretorių Komisija iš savo narių išsirenka pirmojo 

posėdžio metu.“. Tačiau, vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 27 d. 

sprendimu Nr. T1-94 „Dėl Neringos savivaldybės veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto 

Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento  27.8 papunkčiu „27.8. Komisijų ir visuomeninių 

tarybų atsakingųjų sekretorių pareigas teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka atlieka Savivaldybės 

administracijos direktoriaus paskirti valstybės tarnautojai arba darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartį.“ todėl, remiantis pastaruoju Teisės aktu, Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė neskirti 

sekretoriaus iš Komisijos narių, o posėdžių sekretoriumi skirti Neringos savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskirtą valstybės tarnautoją arba darbuotoją, dirbantį pagal darbo sutartį. Taip pat, 

atsiradus poreikiui, Komisijos nuostatų 13 punktą pakeisti Neringos savivaldybės tarybos sprendimu. 

 Posėdžio pirmininkė Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti 

siūlymui neskirti sekretoriaus iš Komisijos narių, o posėdžių sekretoriumi skirti Neringos 

savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtą valstybės tarnautoją arba darbuotoją, dirbantį pagal 

darbo sutartį. Taip pat, atsiradus poreikiui, Komisijos nuostatų 13 punktą pakeisti Neringos 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

NUTARTA. Bendru Komisijos narių sutarimu pritarti siūlymui neskirti sekretoriaus iš 

Komisijos narių, o posėdžių sekretoriumi skirti Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 

paskirtą valstybės tarnautoją arba darbuotoją, dirbantį pagal darbo sutartį. Taip pat, atsiradus 

poreikiui, Komisijos nuostatų 13 punktą pakeisti Neringos savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

4. Dėl bendradarbiavimo tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių 

organizacijų dirbančių su šeimomis. 

Rasa Baltrušaitienė pateikė Komisijos nariams informaciją apie Savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų dirbančių su šeimomis tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

problemą ir paminėjo Komisijos nariams ne vieną atvejį, kai, negavus informacijos, nebuvo galima 

suteikti reikiamų paslaugų ar paslaugų teikimo procesas buvo uždelstas.  



Audronė Tribulaitė ir Rasa Baltrušaitienė pateikė informaciją, kad policijos duomenimis, 

2022 metais Neringoje buvo užfiksuoti 22 smurto artimoje aplinkoje atvejai. Nei Centras, nei 

Neringos savivaldybė tokių duomenų negauna ir neturi, ko pasėkoje, neturint duomenų apie poreikį, 

nėra galimybės vykdyti bei užtikrinti prevencines priemones ir programas.  

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė inicijuoti bendrą visų institucijų, įstaigų ir 

nevyriausybinių organizacijų dirbančių su šeimomis tarpinstitucinį susitikimą ir aptarti bei susitarti 

dėl darbo organizavimo.  

Ieva Venslauskienė pasiūlė tarp institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų dirbančių 

su šeimomis pasirašyti raštišką tarpinstitucinio bendradarbiavimo susitarimą dėl informacijos 

teikimo.  

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti siūlymui inicijuoti 

bendrą visų institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų dirbančių su šeimomis tarpinstitucinį 

susitikimą. 

NUTARTA. Bendru Komisijos narių sutarimu pritarti siūlymui inicijuoti bendrą visų 

institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų dirbančių su šeimomis tarpinstitucinį susitikimą. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl prevencinės paskaitos apie naujus tabako produktus: elektronines 

cigaretes, jų naudojimą ir žalą organizmui. 

Monika Regalovskytė pateikė informaciją, kad yra akivaizdžiai matoma nauja rūkymo 

tendencija, kuri labai populiari ir tarp nepilnamečių, tai - elektroninės cigaretės. Įsigaliojus 

draudimams prekiauti cigaretėmis su skoniais, nepilnamečiai asmenys patys atlieka eksperimentus 

mėgindami išgauti norimą skonį, tačiau taip tik dar labiau padidina apsinuodijimo ar kitokio sveikatos 

sutrikdymo riziką. Taip pat prietaisai, kuriais yra kaitinamos elektroninės cigaretės ir garinami tabako 

skysčiai, dažnai atnaujina prekės dizainą bei siūlo naujus modelius, todėl darosi vis sunkiau juos 

atpažinti. Skatinant rūkymo prevenciją bei siekiant išvengti galimų sveikatos sutrikimų, Monika 

Regalovskytė siūlo ugdymo įstaigose organizuoti mokymus ar paskaitas apie rūkymo žalą.  

 Audronė Tribulaitė pakomentavo, kad mokymai ir paskaitos turėtų būti orientuoti ne tik į 

paauglius, bet skirti ir tėvams, mokytojams bei specialistams, siekiant supažindinti juos su 

naujausiomis rūkymo tendencijomis bei padėti atpažinti elektroninių cigarečių kaitinimo bei skysto 

tabako garinimo prietaisus. Taip pat papildė, kad mokymus turėtų vesti profesionalus, 

kompetentingas specialistas iš Visuomenės sveikatos biuro ar kt. įstaigos, kuris turi patirties ir žino 

būdus kaip pritraukti jaunimo dėmesį.  

Ieva Venslauskienė pasiūlė bendradarbiaujant su Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentu Ugdymo įstaigose įdiegti prevencines programas bei įsigyti šių paslaugų monitoringo 

paslaugą. Taip būtų sudaroma galimybė išsiaiškinti dabartinę situaciją bei problemos aktualumą 

Neringos gimnazijoje bei, periodiškai atliekant monitoringą, stebėti ir užtikrinti diegiamų prevencijos 

programų veiksmingumą.  

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti siūlymui 

bendradarbiaujant su Neringos gimnazija bei Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu 

Neringos gimnazijoje įdiegti prevencines programas bei toliau stebėti jų veiksmingumą.  

NUTARTA. Bendru Komisijos narių sutarimu pritarti siūlymui bendradarbiaujant su 

Neringos gimnazija bei Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu Neringos gimnazijoje 

įdiegti prevencines programas bei toliau stebėti jų veiksmingumą.  

 



6. SVARSTYTA. Dėl prevencinės paskaitos Neringos Ukrainiečių Asociacijai rusų kalba 

apie Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius vaiko teisių 

apsaugą. 

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pateikė Komisijos nariams informaciją, kad iš Neringoje 

reziduojančių Ukrainos piliečių yra gauta prašymų surengti jiems paskaitą rusų kalba apie Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius vaiko teisių apsaugą. Siekiant išvengti 

nesusipratimų, Ukrainos piliečiai nori geriau susipažinti su Lietuvoje galiojančia teisine sistema bei 

išsiaiškinti savo, kaip tėvų auginančių nepilnamečius vaikus, teises bei pareigas.   

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė ateityje inicijuoti gyvą ar nuotolinį Neringoje 

reziduojančių Ukrainos piliečių susitikimą su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

atstovais bei Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi.  

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti siūlymui ateityje 

inicijuoti gyvą ar nuotolinį Neringoje reziduojančių Ukrainos piliečių susitikimą su Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atstovais bei Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriumi. 

NUTARTA. Bendru Komisijos narių sutarimu pritarti siūlymui ateityje inicijuoti gyvą ar 

nuotolinį Neringoje reziduojančių Ukrainos piliečių susitikimą su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos atstovais bei Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistų, 

užtikrinančių vaiko teisių apsaugą Neringos savivaldybėje darbo veiklos. 

Rasa Baltrušaitienė pateikė Komisijos nariams informaciją, kad š. m. liepos mėnesį įvyko 

smurto artimoje aplinkoje atvejis, kai Neringoje poilsiaujantys asmenys sudarė nesaugią aplinką savo 

mažamečiui vaikui. Viešbučio, kuriame minėti asmenys buvo apsistoję, darbuotojas iškvietė policijos 

pareigūnus, kurie apie susidariusią situaciją pranešė Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybai, tačiau pastarosios atstovai į įvykį vykti nakties metu atsisakė argumentuodami tuo, kad 

Smiltynės perkėloje nėra kelto reiso ir į įvykį atvyko tik 5 val. ryto.  

Taip pat Rasa Baltrušaitienė paminėjo, kad pasikeitus Teisės aktams ir Neringoje nebelikus 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos specialisto, vaiko fizinio ar psichinio saugumo 

užtikrinimas buvo priskirtas Klaipėdos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriui, kuris esant poreikiui,  

teisės aktų nustatyta tvarka privalo per 1 val. atvykti į iškvietimą Neringoje. Pažymėtina, kad tai nėra 

vienintelis atvejis, kai Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos specialistai atsisako 

atvykti į iškvietimą Neringoje.  

Rasa Baltrušaitienė pateikė siūlymą parengti Neringos savivaldybės administracijos raštą 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai dėl paslaugos teikimo užtikrinimo.  

Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė pasiūlė bendru sutarimu pritarti dėl Komisijos siūlymo 

Neringos savivaldybės administracijai, Neringos savivaldybės merui ar vicemerui parengti raštą 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai dėl paslaugos teikimo užtikrinimo remiantis 

pavyzdžiais, kada paslauga Neringos savivaldybėje buvo suteikta neatitinkant teisės aktų nuostatų. 

Taip pat, pažymėti, kad Smiltynės perkėla, gavusi iškvietimą prieš 1 val., skiria papildomą reisą bet 

kuriuo paros metu.  

NUTARTA. Bendru komisijos narių sutarimu pritarti dėl Komisijos siūlymo Neringos 

savivaldybės administracijai, Neringos savivaldybės merui ar vicemerui parengti raštą Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos paslaugų teikimo užtikrinimo remiantis pavyzdžiais, kada Valstybės vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnybos paslauga Neringos savivaldybėje buvo suteikta neatitinkant teisės aktų 



nuostatų. Taip pat, pažymėti, kad Smiltynės perkėla, gavusi iškvietimą prieš 1 val., skiria papildomą 

reisą bet kuriuo paros metu. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                    Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                    Viktorija Dirvelienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


